PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.07.2024
	№
	2616

                                                        г.Боровичи
О запрете купания

В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области», требованиями СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», на основании санитарно-эпидемиологической экспертизы результатов лабораторных исследований воды водных объектов проведенных ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить купание в следующих местах купания:
река Мста, г.Боровичи, рядом с мостом Белелюбского;

озеро Крюково;

обводненный карьер Усть-Брынкино.

2. Начальнику МКУ «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района» Столбову А.Н.:

2.1. Установить вдоль берегов указанных водных объектов информационные знаки об ограничении водопользования на водных объектах («Купаться запрещено»);

2.2. Организовать информирование населения Боровичского муниципального района через средства массовой информации об ограничении водопользования на вышеуказанных водных объектах.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
рм